

Raspored euharistijskih slavlja i tjedni kalendar (07. XII. – 14. XII. 2024.g.)

Pon, 08.	Bezgrešno začeće BDM	
	06.00	Stjepan, Ruža, Mira i Marin Vostrel – zornica
	16.00	Na nakanu – Dapčevački Brđani
Uto, 09.	Ivan Diego	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1.Preč. Ivan Nepomuk Jemeršić 2.Ivan Vršek
Sri, 10.	Gospa Loretska	
	06.00	Na nakanu - Zornica
Čet, 11.	Damaz papa	
	06.00	Zajednička sv. Misa – VZ - zornica
Pet, 12.	Lucija, Jasna Svjetlana	
	18.00	Zajednička sv. Misa – GP 1.Ivo i Ana Pejaković 2.Anđelko Komljenović, Lucija i Janja Komljenović, Anđa Horvat 3.Ob. Marijan, Barišić, Begić i Dimać
Sub, 13.	Ivan od Križa	
	06.00	Na nakanu - Zornica
Ned, 14.	3. NEDJELJA DOŠAŠĆA	
	08.30 09.45	Karlo Vršek Mato i Danica Taritaš i Andrlun Katica - VZ
	11.00	Župno Euharistijsko slavlje

ŽUPNE OBAVIJESTI:

1. Božićna župna sv. Ispovijed biti će u našim župama biti će u subotu 20. 12. u 10 sati u Velikim Zdencima , a u 11 u Grubišnom Polju. Pozivan sve, posebno djecu i mlade, da iskoriste taj dan za osobni susret s Bogom uz sakramentu sv. Ispovijedi.

2. Ispovijed starih i bolesnih biti će u četvrtak u 9 Veliki i Mali Zdenci, pa Grbavac u 10, u petak : 9 Gornji kraj, pa Poljani, 10.30 Lipovac, i Grubišno Polje. Ispovijed u Lončarici u ponedjeljak u 15, a u 15. 45 ispovijed i misa u Dapčevačkim Brdanima u domu.

3. Adventski koncert biti će u nedjelju 21. 12. 2025. u crkvi Svih Svetih u V. Zdencima.

4. Molitva Milosrdnom Ocu biti će u četvrtak u 15 u samostanu.

5. Krizma će biti u subotu 23. 5. 2025., a prva pričest u nedjelju 24. 5. 2025.

5. Sljedeće nedjelje je nedjelja Caritasa. Sva milostinja koja se skupi biti će predana za potrebe Caritasa naše Biskupije.

6. Stigli su kalendari. Možete ih nabaviti u sakristijama.

7. U subotu će se sakupljati hrana za najpotrebnije u našim župama. Svoj dar možete donijeti u župnu dvoranu od 10 – 12 sati i u nedjelju prije ili poslije Sv. Misa. Hvala.

8. Ovih su dana župne ispovijedi pa Vas molim za strpljenje.

7. Mise zornice u 6.00 u ponedjeljak, srijeda i subota u GP, a u četvrtak u VZ.

Sretnu i radosnu nedjelju i puno Božjeg blagoslova želi Vam vlč. Većeslav, vlč. Marijo i ss. Milosrdnice!

2. NEDJELJA DOŠAŠĆA

07. prosinca 2025.

ŽUPA SV. JOSIPA – GR.
POLJE I SVIH SVETIH – V.
I M. ZDENCI
TEL/FAX: 043/ 485 – 261
MOB: 098/ 433 – 921



Raspeti moj Spasitelju! Evo pred tobom i pred tvojim namjesnikom iznosim sve svoje grijehе. Priznajem da ne zasluđujem oproštenja jer sam te mnogo i često vrijeđao. Ali te molim, sjeti se svoje muke i neizmernih zasluga svoga Križa pa mi se smiluj i oprosti. Vrlo mi je žao što sam griješeći uvrijedio tvoju neizmjernu dobrotu. Odlučujem, uz pomoć tvoje milosti, da te više neću nikakvim hotimičnim grijehom uvrijediti.

Vječni Oče, prikazujem Ti Predragocjenu Krv Tvoga Sina Gospodina našega Isusa Krista, sjedinjenu sa svim današnjim svetim Misama zornicama, slavljenim širom svijeta, za mene, moju obitelj, za zadovoljštinu za svoje (naše) grijehе, za sve svete duše u čistilištu i za sve grešnike diljem svijeta, za svećenike, za grešnike u čitavoj Crkvi i za one u našim obiteljima, zajednicama... Amen!

Presveto Srce Isusovo, prikazujem ti po Bezgrešnom Srcu Marijinu sve molitve, djela i trpljenja ovoga dana kao naknadu za svoje (naše) grijehе i uvrede i na sve one nakane na koje se Ti neprestano prikazuješ na Oltaru. Osobito ti ih prikazujem za svetu Crkvu, za Svetoga Oca, svećenike, (nabrojite svoje nakane), Amen

Biblijska čitanja

Prvo čitanje: (Iz 11,1-10) *Čitanje Knjige proroka Izaije* Isklijat će mladica iz panja Jišajeva, izdanak će izbit' iz njegova korijena. Na njemu će duh Gospodnji počivat', duh mudrosti i umnosti, duh savjeta i jakosti, duh znanja i straha Gospodnjeg. Prodahnut će ga strah Gospodnji: neće suditi po viđenju, presuđivati po čuvenju, već po pravdi će sudit' ubogima i sud prav izricat' bijednima na zemlji. Šibom riječi svoje ošinit će silnika, a dahom iz usta ubit' bezbožnika. On će pravdom opasati bedra, a vjernošću bokove. Vuk će prebivati s jagnjetom, ris ležati s kozličem, tele i lavić zajedno će pasti, a djetesce njih će vodit'. Krava i medvjedica zajedno će pasti, a mladunčad njihova skupa će ležati, lav će jesti slamu k'o govedo. Nad rupom gujinom igrat će se dojenče, sisanče će ruku zavlaci u leglo zmijinj. Zlo se više neće činiti, neće se pustošiti na svoj svetoj gori mojoj: zemlja će se ispuniti spoznajom Gospodnjom kao što se vodom pune mora. U dan onaj: Jišajev izdanak, dignut kao stijeg narodima, puci će željno tražiti. I prebivalište njegovo bit će slavno. Riječ Gospodnja.

PS. U danima njegovim cvjetat će pravda i mir velik dovijeka!

Drugo čitanje: (Rim 15,4-9)

Čitanje Poslanice svetog Pavla apostola Rimljanima Braćo, što je nekoć napisano, nama je za pouku napisano da po postojanosti i utjesi Pisama imamo nadu. A Bog postojanosti i utjehe dao vam da međusobno budete složni po Kristu Isusu te jednodušno, iz jednoga grla, slavite Boga i Oca Gospodina našega Isusa Krista.

Prigrlijte jedni druge kao što je Krist prigrlio vas na slavu Božju. Krist je, velim, postao poslužitelj obrezanika za istinu Božju da ispuni obećanja dana ocima, a pogani da za milosrđe proslave Boga, kao što je pisano: Zato ću te slaviti među pucima i psalam pjevati tvome imenu. Riječ Gospodnja.

Evangelje: (Mt 3,1-12)

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju U one dane pojavi se Ivan Krstitelj propovijedajući u Judejskoj pustinji: "Obratite se jer približilo se kraljevstvo nebesko!" Ovo je uistinu onaj o kom proreče Izaija prorok: Glas više u pustinji: Pripravite put Gospodinu, poravnite mu staze! Ivan je imao odjeću od devine dlake i kožnat pojas oko bokova; hranom mu bijahu skakavci i divlji med. Grnuo k njemu Jeruzalem, sva Judeja i sva okolica jordanska. Primali su od njega krštenje u rijeci Jordanu ispovijedajući svoje grijehe. Kad ugleda mnoge farizeje i saduceje gdje mu dolaze na krštenje, reče im: "Leglo gujinje! Tko li vas je samo upozorio da bježite od skore srdžbe? Donosite dakle plod dostojan obraćenja. I ne usudite se govoriti u sebi: 'Imamo oca Abrahama!' Jer, kažem vam, Bog iz ovoga kamenja može podići djecu Abrahamovu. Već je sjekira položena na korijen stablima. Svako dakle stablo koje ne donosi dobroga roda, siječe se i u oganj baca." "Ja vas, istina, krstim vodom na obraćenje, ali onaj koji za mnom dolazi jači je od mene. Ja nisam dostojan obuće mu

nositi. On će vas krstiti Duhom Svetim i ognjem. U ruci mu vijača, pročitit će svoje gumno i skupiti žito u svoju žitnicu, a pljevu spaliti ognjem neugasivim." Riječ Gospodnja..

Gospodine hvala ti za još jedno jutro. Zimsko bijelo... Tvoj dan se bliži. Hvala za sveto kršćansko ime, ime pripadnosti Tvome Sinu Isusu Kristu. Hvala ti što se i danas svojim povjerenjem smijem osloniti na Tebe, Bože, Oče naš nebeski. Oдавно si po prorocima navijestio silan događaj koji se zblio prije dva tisućljeća. Ti si izrekao riječi koje su nam objavljene. Ti si napokon izgovorio svoju jednu Riječ koja je tijelom postala. Daruj mi danas osjetljivo srce koje će prepoznati glas Tvojeg anđela kad donese Tvoju riječ za mene. Daruj mi hrabrosti da poput Marije u Nazaretu danas kažem: Neka mi bude. Želim osjetiti kako moje srce u miru kuca pred Tvojim svetohraništem, pred Sakramentom Tvoje ljubavi. Želim osjetiti kako Tvoje Srca kuca. Za mene. Uvedi me u svoj mir. Povedi me da čujem glas molitve koja progovara u meni. Tiho, sasvim tiho... Kao najnježnije strune na harfi. Gospodine Bože, Oče svemogućí. Prinosimo na oltar naš dan koji nam daruješ. Posveti, molimo te, naš rad. Vodi naše misli putem istine. Daruj nam vedrinu i mar da spremno svjedočimo o tajni Tvojega Kraljevstva. Pošalji, Gospodine,

svoga anđela. Neka ponese moje misli i moje molitve k Tebi. Daruj mi tišinu da čujem glas Duha koji odjekuje u meni i zeziva: Abba! Oče!

KAKO SE ISPOVIJEDA

1. pozdravi: « HVALJEN ISUS I

MARIJA» (svećenik odgovori

«Uvijeke»)

2. klekni - prekriži se: « U IME

OCA I SINA I DUHA SVETOGA.

AMEN!»

3. reci: « SKRUŠENO

ISPOVIJEDAM SVOJE GRIJEHE KOJE SAM UČINIO.

MOJAPOSLEDNJA ISPOVIJED

BILA JE PRIJE ...(kada?). OVO

SU MOJI GRIJESI (nabroji sve grijehe kojih se možeš sjetiti; nemoj lagati niti namjerno prešutjeti neki grijeh jer ti tada sveta ispovijed neće valjati – Bog ionako sve vidi i sve zna.))

4. kada nabrojiš sve grijehe reci: «

MOLIM POKORU I

ODRJEŠENJE OD GRIJEHA.»

5. slušaj što ti svećenik govori i

upamti pokoru koju moraš izvršiti

6. kajanje: « KAJEM SE OD

SVEGA SRCA ŠTO SAM

UVRIJEDIO BOGA, NAJVEĆE I

NAJMILJE DOBRO. MRZIM

SVE SVOJE GRIJEHE I ČVRSTO

OBEĆAJEM DA ĆU SE

POPRAVITI I DA NEĆU VIŠE

GRIJEŠITI.»

7. svećenik te odrješuje od grijeha

riječima I ja te odrješujem od svih

grieha tvojih u Ime Oca i Sina i

Duha Svetoga » prekriži se i reci: «

AMEN.»

Idi u miru. Bogu Hvala!